
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 27/2018-CCCD/FUNECE 
(23 de maio de 2018) 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores componentes da XXVI Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, e 

dá outras providências. 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2070/2016-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 08/2018-FUNECE, de 02 de abril 

de 2018, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 12 de abril de 2018, 

que regulamenta a XXVI Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, 

RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas Dissertativas 

e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores de estudos da XXVI 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos de todos os setores, 

exceto os setores 02 e 05 candidatos do setor 44, acontecerá no dia 08 de junho de 

2018 na Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está 

instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-

Ceará); 

b) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos do setor 02 e de 05 

candidatos do setor 44, acontecerá no dia 11 de junho de 2018 na Secretaria da 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede da 

CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

c) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

d) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir ao Bloco G, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará), com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova; 

2.  O Setor de Estudo 45 (Problemas metafísicos/CH) ainda estÁ em correção e será 

posteriormente divulgado. 

3.  Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra os resultados das Provas 

Escritas dos setores divulgados no presente Comunicado, mediante envio para o email 

cccd@uece.br, nos dias 24 e 25 de maio de 2018. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 18 

ANEXO I DO COMUNICADO No 27/2018-CCCD/FUNECE 
(23 de maio de 2018) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores de estudos da XXVI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE 

 

 
 SUBSTITUTO  1 Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 575 5,1 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Aline Oliveira Vitor 8,4 7,4 8,0 7,93 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 577 - - - - FALTOU 

 Ana Carolina Cardoso Teixeira 9,3 9,3 9,5 9,37 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Antonio Rafael Coelho Jorge 8,3 7,1 8,0 7,80 APROVADO 08/06/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 580 6,6 6,7 6,9 6,73 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 581 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 582 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 583 5,8 5,1 5,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 584 5,2 5,3 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 585 6,8 6,8 6,8 6,80 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 586 6,7 6,6 6,1 6,47 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 587 - - - - FALTOU 

 Monica Aline Parente Melo Maciel 8,8 8,0 9,0 8,60 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 Nathiel de Sousa Silva 8,5 8,7 8,7 8,63 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 590 6,8 6,2 6,3 6,43 REPROVADO -- -- 

 Rafaela Vieira Facanha 8,5 7,8 8,5 8,27 APROVADO 08/06/2018 17:00 
 INSCRIÇÃO - 592 6,5 6,2 6,4 6,37 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 593 5,6 5,6 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 594 5,4 5,5 5,1 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  2 Ecologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 616 5,8 4,7 5,8 - REPROVADO -- -- 

 Dayse Leone dos Santos Farias 7,7 7,0 7,9 7,53 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 618 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 619 6,1 5,8 6,1 - REPROVADO -- -- 

 Fabiann Lucena da Ponte 8,6 8,3 8,2 8,37 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Fernanda Melo Gomes 7,4 7,0 7,7 7,37 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 622 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 623 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 624 - - - - FALTOU 
 Jose Vinicius Leite Lima 7,3 7,2 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 626 2,6 1,4 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 627 - - - - FALTOU 
 Marcela Bernardes Portela 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Maria Alice Leite Lima 8,1 7,0 7,2 7,43 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 630 5,9 5,8 6,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 631 - - - - FALTOU 

 Victor Conde Ferreira 8,0 7,4 8,3 7,90 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 Victor Goncalves Tavora 7,3 7,0 7,2 7,17 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 Viviane de Oliveira Thomaz Lemos 8,6 7,3 7,8 7,90 APROVADO 08/06/2018 17:00 

 
 SUBSTITUTO  3 Semiologia, Semiotécnica e Processo de Cuidar na Enfermagem em Saúde do Adulto CCS  3 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Adria Marcela Vieira Ferreira 6,0 8,0 9,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 207 - - - - FALTOU 
 Albertina Antonielly Sydney de Sousa 9,0 8,0 10,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 211 - - - - FALTOU 
 Aline Mayra Lopes Silva 6,0 6,5 10,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 210 8,0 6,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 212 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 213 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 Ana Livia Araujo Girao 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 215 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 216 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 217 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 218 5,5 6,0 8,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 219 4,0 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 



Página 3 de 18 

 INSCRIÇÃO - 220 4,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 221 6,0 5,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 222 4,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 223 - - - - FALTOU 

 Fernanda Maria Carvalho Fontenele 8,0 8,0 9,0 8,33 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 225 4,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 226 6,0 8,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 227 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 228 8,0 6,5 6,0 6,83 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 229 8,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 230 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 231 - - - - FALTOU 

 Leidiane Minervina Moraes de Sabino 8,5 7,0 9,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 233 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 Manuela de Mendonca Figueiredo Coelho 8,0 8,0 10,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 235 6,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 236 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 237 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 238 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 239 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 240 3,5 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 241 4,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Sarah Vieira Figueiredo 9,0 8,0 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 16:00 
 INSCRIÇÃO - 243 4,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 244 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  4 Semiologia, Semiotécnica e Processo de Cuidar na Enfermagem Perioperatória e Centro de Material e 
Esterilização CCS  3 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 821 6,0 4,2 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 822 5,0 5,2 4,8 - REPROVADO -- -- 
 Kellyanne Abreu Silva 8,0 9,4 9,2 8,87 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 824 6,1 6,8 6,3 6,40 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 825 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 826 1,9 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Maria Helane Rocha Batista Goncalves 7,0 7,4 7,7 7,37 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 828 4,5 4,8 3,5 - REPROVADO -- -- 
 Natalia Gondim de Almeida 8,2 7,0 7,5 7,57 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Natana Abreu de Moura 7,4 7,6 6,7 7,23 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 831 5,5 6,5 6,4 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  5 Semiologia, Semiotécnica e Processo de Cuidar na Enfermagem Geriátrica e Gerontológica CCS  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 370 3,0 3,7 3,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 371 3,5 3,2 3,6 - REPROVADO -- -- 

 Ana Zaira da Silva 8,3 8,5 8,4 8,40 APROVADO 08/06/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 373 4,2 3,7 4,3 - REPROVADO -- -- 

 Isabella Lima Barbosa 8,0 8,9 8,3 8,40 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Isabelle Cordeiro de Nojosa Sombra 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Jessica de Menezes Nogueira 7,4 7,8 7,3 7,50 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 377 4,3 4,2 4,8 - REPROVADO -- -- 

 Luciana Vieira de Carvalho 8,5 9,0 8,8 8,77 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 Mardenia Gomes Ferreira Vasconcelos 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 380 3,7 4,3 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 381 5,0 4,0 4,8 - REPROVADO -- -- 

 Vanelly de Almeida Rocha 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  6 Anatomia Humana/Vascular CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Vicente Bruno de Freitas Guimaraes 6,2 8,0 7,0 7,07 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  7 Clínica Cirúrgica /Ortopedia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 42 - - - - FALTOU 

 Jonatas Brito de Alencar Neto 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  10 Clínica Médica/Geriatria CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Giselle de Almeida Batista 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 



Página 4 de 18 

 
 SUBSTITUTO  13 Clínica Médica/Neurologia CCS  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Jose Christian Machado Ximenes 9,5 9,5 9,0 9,33 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  16 Ginecologia e Obstetrícia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Nathalia Posso Lima 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  17 Medicina de Família e Comunidade CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Paulo Savio Fontenele Magalhaes 9,0 9,0 9,5 9,17 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  18 Parasitologia CCS  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 453 4,0 1,6 3,9 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 454 6,0 6,8 6,1 6,30 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 455 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 456 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 457 4,0 3,2 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 458 6,0 5,4 6,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 459 - - - - FALTOU 
 Fabiola Carine Monteiro de Sousa 8,5 9,0 10,0 9,17 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Felipe Gomes Pinheiro 7,0 7,0 7,7 7,23 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Hilania Valeria Dodou 8,0 8,0 8,3 8,10 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 463 4,0 4,3 3,2 - REPROVADO -- -- 

 Joyce Fonteles Ribeiro 7,5 7,0 9,0 7,83 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 465 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 466 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 467 5,0 4,9 2,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 468 6,0 6,6 5,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 469 6,0 6,3 5,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 470 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 471 6,0 6,7 6,1 6,27 REPROVADO -- -- 
 Rafaelle de Paula Freire 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 473 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 474 3,0 2,2 2,3 - REPROVADO -- -- 

 Tatiana Paschoalette Rodrigues Bachur 9,5 8,0 9,5 9,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 476 5,0 5,6 5,7 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  19 Patologia CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Amanda Aragao Alves Ribeiro 8,5 7,8 8,5 8,27 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 863 5,5 5,8 5,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 864 - - - - FALTOU 

 Luana Leticia Alves Dutra 9,0 8,0 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 866 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 867 3,5 4,0 3,6 - REPROVADO -- -- 

 Sthefane Gomes Feitosa 9,0 8,0 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  20 Práticas Pedagógicas no Ensino da Saúde CCS  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Angela Maria Eugenio Lopes 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  21 Saúde da família CCS  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 657 5,0 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 658 6,5 6,5 6,5 6,50 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 659 5,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 

 Diego Mendonca Viana 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Emanuele Ribeiro Ramos 8,0 8,0 7,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 662 5,5 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Francisco Regis da Silva 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Gisele Maria Melo Soares Arruda 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 
 INSCRIÇÃO - 665 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 666 - - - - FALTOU 



Página 5 de 18 

 INSCRIÇÃO - 667 4,0 2,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 668 4,0 3,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Luzianne Feijo Alexandre Paiva Guimarae 6,5 8,0 8,5 7,67 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 670 4,0 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 671 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 672 2,5 1,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 673 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 674 5,0 6,0 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 675 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 676 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 677 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 678 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  23 Redes de Comunicação CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonio Augusto Teixeira Peixoto 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Carlos Henrique Oria Oliveira Quevedo 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 597 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 598 6,0 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 599 - - - - FALTOU 

 Roberto Assuncao Loscio 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  24 Teoria  da Computação CCT  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 869 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 870 6,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 871 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 872 6,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 Rodrigo Falcao Ribeiro 8,5 8,5 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 874 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 Werton Pontes de Araujo 9,0 9,0 9,5 9,17 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  25 Física Clássica CCT  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 413 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 414 5,0 7,0 7,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 415 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 416 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Aurelio Wildson Teixeira de Noronha 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 418 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 419 5,5 6,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 420 3,0 2,5 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Flavio Jose Alexandre Linard 7,5 7,5 7,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 422 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 423 - - - - FALTOU 

 Gislania Maria de Souza Lima Mendes 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 425 5,0 6,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Jesse Pereira de Oliveira 7,0 8,0 8,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 427 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 428 3,0 5,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 429 5,5 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 430 - - - - FALTOU 
 Pablo Fernando Carlesso 7,0 7,5 8,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 432 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 Ramon Andre Mesquita Teixeira 8,5 8,0 9,0 8,50 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 434 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 435 - - - - FALTOU 

 Wendel Macedo Mendes 8,0 9,0 8,0 8,33 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  26 Geografia Humana CCT  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Adriana de Sa Leite de Brito 9,5 9,0 8,5 9,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 249 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 250 7,0 6,5 6,5 6,67 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 251 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 252 5,5 4,5 5,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 253 3,2 3,5 3,3 - REPROVADO -- -- 
 Bernadete Maria Coelho Freitas 8,4 9,3 9,0 8,90 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 255 5,0 4,5 4,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 256 6,5 6,5 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 Cristiane Ferreira de Souza Franca 6,9 8,0 7,9 7,60 APROVADO 08/06/2018 10:00 



Página 6 de 18 

 INSCRIÇÃO - 258 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 259 1,7 1,5 1,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 260 - - - - FALTOU 

 Debora Marques da Silva 9,3 8,9 8,5 8,90 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 262 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 263 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 264 - - - - FALTOU 

 Gabriel Augusto Coelho de Santana 9,4 9,4 9,4 9,40 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 Gabriela Bento Cunha 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 267 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 268 - - - - FALTOU 
 Leandro Vieira Cavalcante 8,5 8,5 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 270 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 271 - - - - FALTOU 
 Luciana Maciel Barbosa Caracas 8,8 7,9 7,9 8,20 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 273 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 274 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 275 6,0 6,5 6,5 6,33 REPROVADO -- -- 

 Ohana de Alencar Pageu 8,5 7,5 8,4 8,13 APROVADO 08/06/2018 17:00 

 INSCRIÇÃO - 277 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 278 5,3 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 279 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 280 3,2 2,5 2,7 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 281 6,5 6,8 6,5 6,60 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 282 3,8 4,5 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 283 4,6 4,5 5,2 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  27 Álgebra CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Andre Luiz Araujo da Costa 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Emanoel Ferreira de Souza 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 834 3,0 2,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 835 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 836 3,0 3,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 837 2,0 2,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  28 Análise  Matemática CCT  4 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Acacio Bizarria Neves 8,0 8,0 7,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 535 2,0 0,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 536 4,0 5,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 537 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 538 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 539 - - - - FALTOU 

 Danielle Gomes da Veiga 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Davi Lustosa da Silva 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 542 3,0 3,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 543 4,0 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 544 0,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 545 3,0 3,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Joao Marques Pereira 8,0 9,0 8,0 8,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 Leo Ivo da Silva Souza 8,5 8,0 7,5 8,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 548 6,5 5,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 549 2,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 550 5,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 551 2,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 552 1,5 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 553 4,5 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 554 2,0 5,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 Tiago de Almeida Gomes 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 556 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  29 Educação Matemática CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Antonia Naiara de Sousa Batista 7,5 7,8 8,3 7,87 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Francisco Arthur Alves Noronha 7,3 7,0 7,3 7,20 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 559 4,5 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Virginia Neta Lima Pereira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  30 Geometria CCT  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 



Página 7 de 18 

 Ana Carla Pimentel Paiva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 781 4,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 782 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  31 Química Inorgânica CCT  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 478 - - - - FALTOU 

 Anderson Valerio Chaves 9,0 8,5 8,5 8,67 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Cicero de Souza Lima 9,0 8,5 8,5 8,67 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Dieric dos Santos de Abreu 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 482 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Jose Milton Ferreira Junior 8,0 8,0 7,5 7,83 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 484 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 485 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 486 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 487 4,5 3,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 488 - - - - FALTOU 

 Romulo Batista Vieira 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  32 Química Orgânica CCT  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 635 - - - - FALTOU 

 Ana Isabel Vitorino Maia 8,9 9,1 8,6 8,87 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 637 3,4 3,9 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 638 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 639 - - - - FALTOU 

 Diego Romao Gondim 7,7 8,0 7,9 7,87 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 641 - - - - FALTOU 
 Francisco Carlos de Oliveira 7,4 7,3 7,3 7,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 Francisco Marcelo Vieira de Araujo 7,0 7,2 7,7 7,30 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 644 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Karisia Sousa Barros de Lima 8,4 8,8 8,4 8,53 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 646 3,1 3,1 3,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 647 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 648 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 649 - - - - FALTOU 

 Marcos Reinaldo da Silva 8,0 8,4 8,5 8,30 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 651 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 652 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 653 2,6 2,5 2,3 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  33 Ensino de Química CCT  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 698 5,9 6,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 699 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 700 3,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 
 Aurelice Barbosa de Oliveira 8,0 9,0 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Cristiane Duarte Alexandrino Tavares 7,0 8,0 7,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 703 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 704 1,0 2,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 705 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 706 2,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 Malena Gomes Martins 6,5 7,5 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 708 3,5 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 709 5,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 710 2,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 Viviane Gomes Pereira Ribeiro 8,5 8,5 8,0 8,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 712 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  34 Educação Popular e Educação de Jovens e Adultos CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 876 6,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Janina Mirtha Gladys Moquillaza Sanchez 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Jefferson Falcao Sales 7,0 8,5 8,5 8,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 879 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 880 - - - - FALTOU 

 Maria Kellynia Farias Alves 9,0 9,0 9,2 9,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Maycom Cleber Araujo Sousa 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 883 4,0 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 884 4,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 



Página 8 de 18 

 SUBSTITUTO  35 Política, Planejamento e Gestão Educacional CED  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Bruno Alysson Soares Rodrigues 9,0 8,5 8,5 8,67 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 680 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 681 4,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 682 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 683 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 684 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 685 - - - - FALTOU 

 Maria Anita Vieira Lustosa Kaczan 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 687 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 688 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Raimunda Costa Cruz 9,5 9,0 9,0 9,17 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 690 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 691 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Willana Nogueira Medeiros Galvao 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  36 Educação Infantil CED  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Ana Paula Cordeiro Marques Rodrigues 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 384 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 385 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 386 4,7 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Camila Maria Rodrigues 8,1 7,0 7,0 7,37 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 Emanoela Terceiro Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 389 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 390 4,5 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 391 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 392 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 393 4,5 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 394 5,0 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 395 - - - - FALTOU 

 Silvia Cristina Costa Gomes 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 Suzy Elida Lins de Almeida 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  37 Ensino da Língua Portuguesa e Processos de Alfabetização CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 885 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 886 5,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 887 6,0 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Jarles Lopes de Medeiros 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Juliana Silva Santana 8,0 8,3 8,0 8,10 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 890 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Nagila Rabelo de Lima 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Vanda Tereza Silva da Rocha 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  38 Matemática para Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental CED  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonia Gorete Zeferino de Menezes 7,2 7,2 7,2 7,20 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  39 Gestão de Marketing e Serviços CESA  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 288 3,5 3,7 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 289 3,8 3,8 4,4 - REPROVADO -- -- 
 Ana Paula Holanda Lima Avila 8,3 8,3 8,5 8,37 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 291 4,0 3,9 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Carlos Cesar de Oliveira Lacerda 7,0 7,8 7,0 7,27 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 293 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 294 - - - - FALTOU 

 Cibelli de Sa Pinheiro Nobre 7,0 7,2 7,0 7,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 296 3,2 4,3 4,3 - REPROVADO -- -- 

 Danielle Soares Goncalves Braga 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 298 3,0 3,9 4,4 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 299 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 300 3,7 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 301 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 302 6,4 5,4 6,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 303 6,4 5,5 6,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 304 6,4 6,0 6,3 6,23 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 305 5,0 4,8 4,2 - REPROVADO -- -- 



Página 9 de 18 

 INSCRIÇÃO - 306 5,6 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 307 4,4 5,3 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 308 3,5 2,3 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 309 5,0 4,8 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 310 5,3 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 311 5,0 4,8 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 312 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 313 6,3 5,8 5,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 314 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  40 Estudos de Direito CESA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Carolina Farias Almeida da Costa 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 166 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 167 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 168 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 169 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 170 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 171 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Demitrius Bruno Farias Valente 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 173 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 174 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 176 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 175 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 177 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 178 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 179 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 180 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 181 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 182 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 183 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 184 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 185 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 186 - - - - FALTOU 
 Kimberly Sobrinho de Sousa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 188 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Luana Adriano Araujo 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 190 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 191 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 192 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 193 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 194 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 195 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 196 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 197 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 198 - - - - FALTOU 
 Rafael Vieira de Alencar 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Sidney Moura da Silva 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 201 - - - - FALTOU 
 Solange Maria da Conceicao dos Santos 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 203 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 204 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  41 Planejamento e Estratégia Organizacional CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 124 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 125 5,0 5,0 6,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 126 6,0 6,0 6,6 6,20 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 127 5,5 8,0 8,7 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 128 - - - - FALTOU 

 Diego Sampaio Vasconcelos Ramalho Lima 7,5 7,5 8,6 7,87 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 130 - - - - FALTOU 

 Emanuelle Alves Costa de Almeida 8,0 8,0 8,9 8,30 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 132 6,5 6,0 6,7 6,40 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 133 4,0 4,5 6,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 134 5,0 4,5 6,5 - REPROVADO -- -- 

 Fatima Evaneide Barbosa de Almeida 8,0 8,0 8,2 8,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Francisco Wellington Ribeiro 7,5 8,0 8,1 7,87 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 137 6,5 5,0 6,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 138 5,0 5,5 6,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 139 6,0 4,5 6,4 - REPROVADO -- -- 

 Johny Alves Lira 9,0 10,0 9,7 9,57 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 141 5,5 5,0 5,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 142 5,5 6,0 6,4 - REPROVADO -- -- 

 Keysa Manuela Cunha de Mascena 8,5 8,5 9,1 8,70 APROVADO 08/06/2018 14:00 



Página 10 de 18 

 INSCRIÇÃO - 144 4,0 4,5 6,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 145 6,0 5,0 6,6 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 146 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 147 5,5 5,0 6,6 - REPROVADO -- -- 

 Raphael de Jesus Campos de Andrade 7,5 8,0 9,4 8,30 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  42 Estudos Organizacionais e Gestão de Processos CESA  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 330 4,5 6,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Ana Zenilce Moreira 8,0 7,5 8,5 8,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 332 4,5 4,5 4,8 - REPROVADO -- -- 
 Antonio Roziano Ponte Linhares 7,3 7,7 8,5 7,83 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 334 5,6 5,6 6,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 335 5,0 6,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 336 4,5 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 337 5,8 5,0 4,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 338 4,0 3,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 339 6,1 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 340 4,5 6,2 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 341 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 342 4,0 3,3 4,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 343 5,8 5,8 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 344 4,5 3,5 4,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 345 2,0 2,0 2,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 346 5,5 6,0 4,7 - REPROVADO -- -- 
 Marcus Antonius Melo de Leopoldino Juni 7,5 7,7 7,0 7,40 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 348 4,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 349 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 350 6,3 6,6 5,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 351 - - - - FALTOU 

 Valeria Rodrigues Maldonado 7,0 7,1 7,3 7,13 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 353 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  43 Finanças CESA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 561 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 562 3,8 5,5 3,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 563 - - - - FALTOU 

 Dayane de Oliveira Menezes 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Gilliard Santos da Silva 7,5 9,0 7,4 7,97 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Ivanise Magalhaes Mesquita Dias Simoes 7,5 9,0 7,6 8,03 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 567 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 568 4,0 5,5 3,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 569 2,3 4,0 2,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 570 3,7 6,5 3,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 571 7,0 6,5 7,3 6,93 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 572 3,8 5,5 3,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 573 2,2 2,0 2,6 - REPROVADO -- -- 

 

 
 SUBSTITUTO  44 Serviço Social e Trabalho CESA  5 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 83 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 84 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 85 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Ariadna Ferreira de Moraes Melo 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 08/06/2018 08:00 
 Claudia Maria Inacio Costa 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 88 5,0 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 89 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 90 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 91 7,0 7,0 6,0 6,67 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 92 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 
 Duane Brasil Costa 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 94 5,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 95 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 96 4,6 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 97 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 98 5,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 99 3,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 100 7,0 6,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 101 6,0 5,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Jessica Cleophas do Carmo Lima 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 103 6,5 6,0 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 



Página 11 de 18 

 INSCRIÇÃO - 104 5,8 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 105 6,0 6,0 6,5 6,17 REPROVADO -- -- 
 Juliana Oliveira Araujo Peixoto 7,5 8,0 7,5 7,67 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 107 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 108 4,8 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 109 8,5 8,0 9,0 0   REPROVADO -- -- 

 Kelyane Silva de Sousa 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Laura Carolina Pinheiro Rodrigues Bezer 8,0 8,0 8,5 8,17 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 Lauriene Rodrigues Marreiro Mendonca 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 113 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Lucileila de Sousa Cardoso Almeida 8,5 7,0 6,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 17:00 
 INSCRIÇÃO - 115 6,0 6,5 6,0 6,17 REPROVADO -- -- 

 Maria Aparecida dos Santos 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 11/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 117 5,5 5,5 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 118 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 119 - - - - FALTOU 

 Monique Joelma Tavares de Souza 7,6 7,0 7,0 7,20 APROVADO 11/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 121 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 122 5,8 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 123 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 149 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 150 7,0 6,5 6,0 6,50 REPROVADO -- -- 

 Poliana Machado Gomes da Silva 9,0 8,5 8,5 8,67 APROVADO 11/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 152 7,0 6,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 153 3,0 4,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 154 7,0 6,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 155 5,5 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 156 5,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 157 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 158 5,0 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 159 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 160 4,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Vanessa Saraiva Nogueira 7,5 7,0 8,0 7,50 APROVADO 11/06/2018 11:00 

 Virzangela Paula Sandy Mendes 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 11/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 163 5,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 164 5,5 5,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  46 Psicologia Humanista CH  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Carlos Diogo Mendonca da Silva 8,8 8,8 7,6 8,40 APROVADO 08/06/2018 08:00 
 INSCRIÇÃO - 839 5,0 5,4 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 840 - - - - FALTOU 

 Gabriela Gomes Freitas Benigno 7,0 7,4 7,5 7,30 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 842 2,7 0,5 0,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 843 - - - - FALTOU 

 Marianne Bezerra Coelho 8,8 8,8 7,8 8,47 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Valdir Barbosa Lima Neto 9,7 9,8 9,5 9,67 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 846 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  47 Práticas Clínicas Médicas Veterinária FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Amanda Leal de Vasconcellos 10,0 9,9 9,9 9,93 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 784 3,5 3,1 3,2 - REPROVADO -- -- 

 Rodrigo Fonseca de Medeiros Guedes 9,0 9,3 9,8 9,37 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  48 Projetos Especiais: Cardiologia FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 245 - - - - FALTOU 

 Paula Priscila Correia Costa 8,0 7,2 8,0 7,73 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  49 Projetos Especiais: Dermatologia FAVET  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 786 - - - - FALTOU 

 Fransergio Americo Ribeiro Alves 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Tiago Cunha Ferreira 9,4 9,4 9,4 9,40 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  50 Projetos Especiais: Oftalmologia FAVET  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ingrid da Silva Gomes 6,8 7,2 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 



Página 12 de 18 

 
 SUBSTITUTO  51 Projetos Especiais: Oncologia FAVET  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Belarmino Eugenio Lopes Neto 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 848 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 849 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  52 Terapêutica Veterinária FAVET  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 315 5,5 5,8 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Fernanda Cristina Macedo Rondon 7,4 7,2 7,0 7,20 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 317 - - - - FALTOU 

 Iara Tersia Freitas Macedo 8,2 7,8 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 319 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 320 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 321 - - - - FALTOU 

 Maria Daniele Azevedo Teixeira Shuh 7,2 7,0 7,4 7,20 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 323 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 324 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 325 - - - - FALTOU 

 Rafael de Morais Campos 7,8 7,6 7,4 7,60 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 INSCRIÇÃO - 327 - - - - FALTOU 

 Vivian Magalhaes Brandao dos Santos 7,2 6,8 7,2 7,07 APROVADO 08/06/2018 17:00 

 
 SUBSTITUTO  53 Microbiologia e Parasitologia FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 493 2,0 1,5 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 494 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 495 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 496 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 497 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 Guilherme de Oliveira Ferreira dos Sant 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 499 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 500 5,5 6,0 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 501 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 502 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 503 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 Morgana Maria de Oliveira Barboza 8,5 8,8 8,0 8,43 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Raissa Mesquita Braga 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 INSCRIÇÃO - 507 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 506 - - - - FALTOU 

 Rosueti Diogenes de Oliveira Filho 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 509 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  54 Tópicos Especiais da Educação FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Kauanne Katila Moreira Braga 8,2 7,5 7,5 7,73 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  55 Educação Popular, Movimentos Sociais e Ecologia FACEDI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Carlos Roberto de Sousa 8,3 9,0 8,0 8,43 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Deiziane Lima Cavalcante 9,0 8,0 9,0 8,67 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Juliana Vieira Sampaio 7,2 7,0 7,0 7,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 287 3,5 3,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  56 Práticas de Ensino em Ciências Sociais FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 439 4,3 4,1 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 440 - - - - FALTOU 

 Carolina Bentes de Oliveira Sales 8,7 8,5 8,5 8,57 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 442 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 443 5,1 4,8 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 444 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 445 4,5 5,2 5,8 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 446 - - - - FALTOU 

 Michelle de Sousa Andrade 7,6 7,8 8,3 7,90 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 448 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 449 - - - - FALTOU 



Página 13 de 18 

 Paulo Sergio Lisboa Cavalcante 7,0 7,2 7,0 7,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Valeska Mariano de Castro 7,4 7,0 7,5 7,30 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  57 Antropologia FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 510 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 511 1,5 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 

 Hairam Machado da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 INSCRIÇÃO - 513 4,3 4,3 4,3 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 514 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 515 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 516 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 Lara Denise Oliveira Silva 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Maria de Fatima Farias de Lima 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 518 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 520 4,1 4,1 4,1 - REPROVADO -- -- 

 Renato Angelo de Almeida Moreira 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 522 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Thalyta Pinto Martins Vale 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Thassio Martins de Oliveira Dias 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  58 Sociologia Econômica FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 601 - - - - FALTOU 

 Debhora Fernanda Custodio Bento 7,0 7,1 7,0 7,03 APROVADO 08/06/2018 08:00 
 Felipe Franklin de Lima Neto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 604 5,0 5,9 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Jersey Oliveira de Albuquerque 8,5 7,0 8,0 7,83 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Jose Cleyton Vasconcelos Monte 8,5 7,0 7,5 7,67 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 Juliana Magalhaes de Castro 7,5 7,4 7,5 7,47 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 608 5,0 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 609 5,5 5,6 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 610 5,0 5,9 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 611 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 612 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  59 Ensino de Química FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 713 - - - - FALTOU 

 Cleonilda Claita Carneiro Pinto 6,5 7,5 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 Mara Raquel Araujo Costa 7,0 7,5 8,0 7,50 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Naide Perna Evangelista 7,5 6,0 7,5 7,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 717 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 718 5,0 6,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Roberta Bussons Rodrigues Valerio 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  61 Física Geral FACEDI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 720 4,1 3,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 721 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 722 4,5 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Kilvia Maria Viana Avila 8,5 7,0 8,0 7,83 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 724 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  62 Química Analítica FACEDI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonia Mayza de Morais Franca 7,0 7,4 7,0 7,13 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 76 7,9 3,6 7,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 77 5,8 4,5 5,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 78 6,1 5,6 5,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 79 - - - - FALTOU 
 Natalia Nogueira Sobrinho 8,8 9,5 9,0 9,10 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Orivaldo da Silva Lacerda Junior 8,1 8,4 8,5 8,33 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 82 5,6 6,5 5,8 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  63 Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 613 6,9 6,2 7,3 6,80 REPROVADO -- -- 



Página 14 de 18 

 Klausen Oliveira Abreu 8,1 7,7 8,0 7,93 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Raiza Nara Cunha Moizeis 9,0 8,6 9,4 9,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  64 Ecologia FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 654 6,3 6,3 6,2 6,27 REPROVADO -- -- 

 Marcia Freire Pinto 7,4 7,1 7,2 7,23 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Rafael Maia Rodigues 7,5 7,7 7,7 7,63 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  65 Zoologia FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho 9,9 9,0 8,5 9,13 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 790 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 791 6,1 2,3 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 792 4,7 3,8 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Fernando Heberson Menezes Lima 8,2 7,8 7,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 794 1,0 1,5 3,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 795 4,4 2,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 796 5,6 2,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 797 4,0 4,8 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 798 2,1 1,1 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 799 6,5 1,3 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 800 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 801 0,5 1,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 802 6,1 5,3 6,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 803 5,4 3,3 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 804 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 805 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 806 5,5 2,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Raul Fernandes Dantas de Sales 9,9 8,5 8,5 8,97 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Samara Sandy Jeronimo Moreira 7,2 6,5 7,5 7,07 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  66 Física geral FAFIDAM  3 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 725 - - - - FALTOU 

 Carlos Augusto Pitombeira Viana 7,4 7,0 7,3 7,23 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 727 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 728 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 729 7,0 4,5 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Fabricio Barroso de Sousa 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 731 - - - - FALTOU 

 Francisca Daniele Costa de Lima Beserra 7,1 7,0 7,0 7,03 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 733 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 734 5,5 4,0 6,0 - REPROVADO -- -- 

 Marcelo Nobre dos Santos Beserra 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 736 - - - - FALTOU 
 Santino Loruan Silvestre de Melo 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Thiago Soares Ribeiro 7,3 7,0 8,0 7,43 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 
 SUBSTITUTO  67 Teoria e Metodologia da História FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonio Jose Alves de Oliveira 8,0 7,0 8,0 7,67 APROVADO 08/06/2018 08:00 
 Cintya Chaves 8,0 7,0 7,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 741 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 742 6,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 743 5,0 4,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 744 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 745 4,5 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 746 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 747 5,0 4,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 748 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 749 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 750 5,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 Jose Tanisio Vieira Bezerra 9,0 7,0 9,5 8,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 752 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 753 5,0 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Marcos Lua Almeida de Freitas 8,0 7,0 7,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 INSCRIÇÃO - 755 5,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 756 6,0 6,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 757 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 



Página 15 de 18 

 SUBSTITUTO  68 Ensino de História FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 354 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 355 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 356 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 Antonio Zilmar da Silva 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Camila Imaculada Silveira Lima 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 INSCRIÇÃO - 359 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 360 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 361 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 362 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 363 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 364 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 Luzia Leila Velez de Miranda 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 366 - - - - FALTOU 

 Raquel da Silva Alves 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 
 Rok Sonia Naiaria de Oliveira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 369 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  70 Linguística de Língua Portuguesa FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 893 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 894 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 895 4,5 3,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 896 - - - - FALTOU 

 Maria Vanessa Batista Lima Pinheiro 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 898 - - - - FALTOU 

 Washington Mota Menezes 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  71 Cálculo  e suas Aplicações FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Janielly Goncalves Araujo 9,0 8,5 8,0 8,50 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Patricia Renata Pereira Regis 9,5 9,0 8,5 9,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  72 Educação Matemática FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Francisco Alves Bezerra Neto 7,6 7,3 7,3 7,40 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 
 SUBSTITUTO  73 Fundamentos Psicológicos da Educação FAFIDAM  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 903 4,5 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Juliana Brito Cavalcante Assencio 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 
 Juliana de Souza Ferreira Vieira 7,0 7,0 8,0 7,33 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 INSCRIÇÃO - 906 2,5 2,3 1,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 907 4,3 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Santana Glicia Menezes Maia 8,5 8,3 8,5 8,43 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  74 Metodologia do ensino de História e Geografia FAFIDAM  2 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Carlos Rochester Ferreira de Lima 7,8 7,5 7,5 7,60 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Diana Nara da Silva Oliveira 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Evila Cristina Vasconcelos de Sa 8,0 7,5 8,0 7,83 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 812 3,8 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 813 5,9 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  75 Didática e Prática de Ensino FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 758 5,0 5,4 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 759 4,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Marcos Adriano Barbosa de Novaes 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 761 5,5 5,7 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 762 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 Sandra Maria Soeiro Dias 7,5 8,4 8,0 7,97 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  76 Educação especial FAFIDAM  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 



Página 16 de 18 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 851 5,1 5,8 5,5 - REPROVADO -- -- 
 Camila Almada Nunes 7,0 7,3 7,0 7,10 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Nadja Diogenes Maia 9,8 9,1 9,5 9,47 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Samara Gurgel Aguiar 9,3 8,3 8,8 8,80 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  77 Físico- Química FAFIDAM  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 909 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 910 2,5 0  2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 911 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 912 1,0 1,0 0,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 913 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  78 Educação Infantil FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 400 3,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 Maria Elzilene Moreira Nobrega e Olivei 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 402 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 403 6,0 6,0 5,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 404 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  79 Política, Planejamento e Gestão Educacional FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 693 5,5 4,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 694 4,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Izabelle Marques Fonteles 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Maria Aline da Silva 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 INSCRIÇÃO - 697 4,0 4,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  80 História Geral FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Anderson de Sousa Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Cicero Marcos Tulio Cardoso de Figueire 8,5 9,0 8,5 8,67 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Janilson Rodrigues Lima 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Plauto Daniel Santos Alves 9,0 8,5 8,0 8,50 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  81 Latim e Filologia FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 918 - - - - FALTOU 
 Edilane Vitorio Cardoso 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Francisca Tania Almeida Colares 8,5 8,5 8,6 8,53 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 921 2,5 3,5 3,2 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  82 Língua e literatura inglesa FECLESC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 490 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 491 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 Yls Rabelo Camara 9,0 10,0 9,0 9,33 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  83 Microbiologia e Parasitologia FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 525 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 526 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 527 - - - - FALTOU 
 Jaiane Alves Brasil 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 529 3,5 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Wandresa Francelino Pereira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  85 Cálculo  e suas Aplicações FECLI  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 405 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 406 - - - - FALTOU 



Página 17 de 18 

 
 SUBSTITUTO  86 Literatura de Língua Portuguesa FECLI  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 814 5,8 6,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 Keyla Freires da Silva 7,5 7,5 8,5 7,83 APROVADO 08/06/2018 15:00 
 INSCRIÇÃO - 816 5,0 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Luiz Gomes de Oliveira Neto 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 Sebastiao da Silva Gomes 7,8 7,0 7,0 7,27 APROVADO 08/06/2018 17:00 

 
 SUBSTITUTO  87 Didática e Prática de Ensino FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Andreia Matias Fernandes 7,0 7,5 7,3 7,27 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 765 4,0 4,0 4,3 - REPROVADO -- -- 

 Denize de Melo Silva 8,0 8,0 7,8 7,93 APROVADO 08/06/2018 13:00 
 INSCRIÇÃO - 767 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 768 2,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 769 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 770 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 771 4,0 3,9 4,0 - REPROVADO -- -- 

 Ruth Fernandes da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 
 SUBSTITUTO  88 Pesquisa e estatística Educacional FECLI  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Marcia Machado Marinho 7,3 7,0 8,6 7,63 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 
 SUBSTITUTO  89 Teorias e História das Artes Visuais FECLI MOMBACA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Cecilia Araujo Soares de Souza 7,5 7,3 7,6 7,47 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Antonio Layton Souza Maia 9,5 9,0 8,3 8,93 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Diego Soares Reboucas 6,9 7,3 7,0 7,07 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 925 6,5 6,2 6,4 6,37 REPROVADO -- -- 

 Thomas Lopes Saunders 7,7 8,2 7,8 7,90 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 
 SUBSTITUTO  91 Poéticas visuais FECLI MOMBACA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Marcos Oliveira Lopes 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Raisa Christina Lima Saraiva 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Waleria Americo Bezerra 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  92 Arte-educação FECLI MOMBACA  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Charles Farias Siqueira 7,4 7,0 8,0 7,47 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Fernando Antonio Fontenele Leao 8,4 8,0 7,9 8,10 APROVADO 08/06/2018 10:00 
 Marcos Evangelista de Sousa Oliveira 8,7 8,5 8,3 8,50 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 858 6,0 5,5 5,9 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  93 Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da Educação FECLI MOMBACA  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Jessica Holanda Lemos 7,8 8,0 8,4 8,07 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 860 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  95 Algoritmos e Programação FECLI MOMBACA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonio Denilson de Souza Oliveira 7,5 7,2 7,2 7,30 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 INSCRIÇÃO - 532 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 533 - - - - FALTOU 

 
 SUBSTITUTO  96 Introdução a Computação e Lógica para Computação FECLI MOMBACA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 861 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 



Página 18 de 18 

 
 SUBSTITUTO  98 Português e Inglês instrumental FECLI MOMBACA  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Antonia Valeria Ricarte de Lima 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Francisco Rafael Silva Barros 7,6 7,6 7,7 7,63 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  99 Didática e Prática de Ensino FAEC  2 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Antonio Jose Teles de Sousa 7,0 7,8 7,5 7,43 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 774 - - - - FALTOU 

 Marcos Sebastiao da Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 INSCRIÇÃO - 776 6,0 4,5 5,1 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  100 Educação Infantil FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 407 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 408 3,0 3,0 3,5 - REPROVADO -- -- 
 Lais Helena Marques Garcia 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Rozilda Pereira Barbosa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  101 Fundamentos Históricos da Educação FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Barbara Cristhinny Gomes Zeferino 8,0 8,5 9,0 8,50 APROVADO 08/06/2018 13:00 

 Marco Aurelio Dantas Nepomuceno 8,5 8,0 8,5 8,33 APROVADO 08/06/2018 14:00 

 Maria Elisian de Carvalho 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 15:00 

 Stephanie Barros Araujo 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 08/06/2018 16:00 

 
 SUBSTITUTO  102 Fundamentos Psicológicos da Educação FAEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 934 4,0 4,3 2,5 - REPROVADO -- -- 

 Debora Cristina Vasconcelos Aguiar 8,5 8,0 8,0 8,17 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 INSCRIÇÃO - 936 2,0 2,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  103 Fundamentos Sociológicos da Educação FAEC  1 

 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 David Albuquerque de Menezes 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 08:00 

 Isadora Barreto Paiva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Maria Lourdes dos Santos 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 940 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 Silvio Roberto Dias da Silva Junior 7,2 7,2 7,2 7,20 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 SUBSTITUTO  104 Didática e Prática de Ensino CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 777 4,0 4,2 4,5 - REPROVADO -- -- 

 Cleudia Henrique de Lima 7,0 7,5 7,5 7,33 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 INSCRIÇÃO - 779 3,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 
 SUBSTITUTO  105 Fundamentos Psicológicos da Educação CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 Bruno de Oliveira Sales Mota 9,0 8,5 9,0 8,83 APROVADO 08/06/2018 09:00 

 Iasminny Loiola Teixeira 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 
 SUBSTITUTO  106 Pesquisa Educacional CECITEC  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 Ana Paula Araujo Mota 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 08/06/2018 09:00 
 Jeferson Antunes 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 08/06/2018 10:00 

 Maria Mikaele da Silva Cavalcante 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 08/06/2018 11:00 

 
 


